
Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2016/2017 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah 2 

2) Základní údaje o škole 3 

3) Přehled oborů vzdělávání 5 

4) Personální zabezpečení školy 7 

5) Zápis k povinné školní docházce 8 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

8 

7) Prevence sociálně patologických jevů 13 

8) DVPP 14 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 15 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 21 

11) Hospodaření školy 22 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 23 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 24 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 24 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

24 

16) Příloha: Fotodokumentace 25 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

Kontakt:  tel.: 604373195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

Školská rada do dubna 2017: 

předseda: Milan Horák 

členové: Renata Čápová, Václav Drábek, Mgr. Jana Hálová, Mgr. Iveta Hejtmánková, 

Ing. Lukáš Charvát, Ing. Ondřej Jareš, Olga Kopecká, Jaroslava Kostelecká  

 

Školská rada od května 2017: 

předseda: Milan Horák 

členové: Miroslav Bíža, Václav Drábek, Michaela Dvorná, Mgr. Jana Hálová, PaedDr. 

Lenka Hrnčířová, Ing. Lukáš Charvát, Ing. Ondřej Jareš, Kateřina Motlová  

 

 

 

 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten a víceúčelové 

sportovní hřiště s umělým povrchem. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

17 tříd. Kromě 4. roč. byly v každém ročníku paralelní třídy. Na začátku školního roku bylo na ško-

le 350 žáků a na konci 340 žáků. 

Školu navštěvovali žáci z 21 obcí. 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

Třída  Chlapci  Děvčata Celkem Třídní učitel 

I. A 4 12 16 Mgr. Alena Darebná 

I. B 11 2 13 Mgr. Iveta Hejtmánková 

1. ročník 15 14 29   

II. A 11 13 24 Mgr. Klára Čapková 

II. B  8 15 23 Mgr. Hana Holečková 

2. ročník 19 28 47   

III. A 7 10 17 Mgr. Iva Olexová 

III. B 12 9 21 Mgr. Petra Pánková 

3. ročník 19 19 38   

IV.  13 11 24 Mgr. Adéla Černá 

4. ročník 13 11 24   

V. A 10 10 20 Mgr. Renáta Mašková 

V. B 17 7 24 Mgr. Jana Hálová 

5. ročník 27 17 44   

VI. A 10 7 17 Mgr. Marta Severová 

VI. B 9 7 16 Mgr. Petra Ostrížová 

6. ročník 19 14 33   

VII. A 9 18 27 Mgr. Marcela Radoušová 

VII. B 11 13 24 Mgr. Eva Sixtová 

7. ročník 20 31 51   

VIII. A  14 7 21 Mgr. Darina Šancová 

VIII. B  11 10 21 PaedDr. Lenka Hrnčířová 

8. ročník 25 17 42   

IX. A 5 11 16 Ing. Lucie Šurkalová 

IX. B 11 5 16 Mgr. Jitka Dušková 

9. ročník 16 16 32   

Celkem 173 167 340 
 1. stupeň 93 89 182 
 2. stupeň 80 78 158 
  

 

Přehled součástí školy 

 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 5 125 125 

Školní klub 22 190 148 

Školní jídelna x 550   468* 

 

* včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 

 

   

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  



 5 

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Jeden žák 

měl upravené výstupy. 

V prosinci proběhl konverzační kurz v anglickém jazyce s rodilými mluvčími v rozsahu 30 

hod. Kurzu se zúčastnilo 77 žáků z 2. st.  

V květnu bylo provedeno testování ČŠI žáků 5. tříd. Testování proběhlo v těchto předmě-

tech: matematika, český jazyk a Člověk a svět práce. 

Pro žáky 2. a 3. roč. byl zajištěn plavecký výcvik v Kutné Hoře a pro žáky 4. roč. škola 

v přírodě.  Žáci 7. roč. absolvovali lyžařský kurz v areálu Bedřichovka v Orlických horách.  

 

 

Učební plán 2016/2017 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 
 

1. stupeň 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 2 1 3 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 



 6 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova - výuka probíhá koedukovaně 

 

Učební plán 2016/2017 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 
 

2. stupeň 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 4 18 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Konverzace v Aj (Kaj) - Vp (1) - - - (1) 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 4 5 18 

Technické kreslení (Tk) - Vp - - - (1) (1) 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) 1 - - - 1 

Informatika (Inf) - Vp - (1) (1) (1) (3) 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Seminář z dějepisu (Sd) - Vp - (1) - - (1) 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Praktika z biologie (Pbi) - Vp - (1) - - (1) 

Praktika z fyziky (Pf) - Vp - - (1) - (1) 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví (Vz) - Vp - - - (1) (1) 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Základní praktické dovednosti (Zpd) - Vp (1) - - - (1) 

Základy ekonomiky (Ze) - Vp - - (1) - (1) 

Doplňující vzdělávací obory      



 7 

Dramatická výchova (Dv) - Vp (1) - - - (1) 

Etická výchova (Ev) - Vp (1) - - - (1) 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Volitelné předměty:  - 4 hod. disponibilní dotace 

- 6. roč. (1 hod.) – Konverzace v Aj, Základní praktické dovednosti, Drama-

tická výchova, Etická výchova 

   - 7. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z dějepisu, Praktika z biologie 

   - 8. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z fyziky, Základy ekonomiky 

   - 9. roč. (1 hod.) – Informatika, Technické kreslení, Výchova ke zdraví 

Matematika  - posílena o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Český jazyk  - posílen o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda - posíleno o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály 

   - 7. roč. Pěstitelské práce 

   - 8. roč. Vaření 

   - 9. roč. Volba povolání, provoz domácnosti 

Tělesná výchova - výuka probíhá děleně dle pohlaví 

 

 

Vysvětlivky: Vp = volitelný předmět 

  (1) = možnost volby předmětu 

 

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem 47 46,05 

Počet učitelů ZŠ 26 22,85 

Počet asistentů pedagoga 5 4,75 

Počet vychovatelů ŠD 5 3,20 

Počet vychovatelů ŠK 18 1,2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 6,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 5,75 

Počet správních zaměstnanců SH 1 1,0 

Počet žen na RD 2 2 

Speciální pedagog 1 0,5 

 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 

 

 

 



 8 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

  

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 5 3 8 0 7 0 4 1 2 6 26 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 44 let.  

 

 

Přehled vyučujících 

 

Titul, příjmení, jméno aprobace funkce praxe (roků) 

Mgr. Radouš Hynek TV- ZT řed., koordinátor ICT 19 

Ing. Charvát Lukáš  BI - Ch zást. ředitele 16 

Mgr. Alena Darebná 1. st. I. A 34 

Mgr. Iveta Hejtmánková 1. st. I. B 32 

Mgr. Klára Čapková ČJ – NJ II. A 8 

Mgr. Hana Holečková 1. st. II. B 6 

Mgr. Iva Olexová SP III. A 19 

Mgr. Petra Pánková 1. st. III. B 17 

Mgr. Adéla Černá 1. st. IV.  28 

Mgr. Renáta Mašková BI - Ch V. A 20 

Mgr. Jana Hálová 1. st. V. B 15 

Ing. Pavlína Hrdá Jurčíková M - F VI. A do 29. 11. 2016 7 

Mgr. Petra Ostrížová SP VI. B 2,5 

Mgr. Hana Pánková M - F  39 

Mgr. Marcela Radoušová PŘ - TV VII. A, vých. poradkyně 20 

Mgr. Eva Sixtová ČJ – OV VII. B 29 

Mgr. Darina Šancová BI - Ch VIII. A 13 

PaedDr. Lenka Hrnčířová BI - Ped. VIII. B, koordinátor EVVO 31 

Ing. Lucie Šurkalová M – BI IX. A 11 

Mgr. Jitka Dušková VV – RJ IX. B 36 

Mgr. Marta Severová ČJ - OV 
VI.A od 29.11.2016, metodik pre-

vence, koordinátor,ŠVP 
33 

Ing. Jana Baláková M – TV  21 

Mgr. Jaroslav Černý TV  6 

Mgr. Miloslav Čepek ČJ - D  41 

PhDr. Monika Smočková D - VO  9 

Lenka Kasalová 1. st.  26 

Jaroslava Snížková 1. st.  23 

 

 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 40 dětí. Pro školní rok 

2017/2018 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 35 dětí. U pěti dětí bylo rozhodnuto o odkladu 

školní docházky a přijetí k povinné školní docházce od školního roku 2018/2019. 

 

 



 9 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

 Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problému, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 18 31 0 0 31 0 0 

I. B 14 7 0 0 7 0 0 

II. A 24 16 0 0 16 0 0 

II. B 23 14 0 0 14 0 0 

III. A 18 12 1 1 9 1 0 

III. B 21 19 0 1 18 0 0 

IV. 24 31 4 7 17 3 0 

V. A 20 37 6 9 18 4 0 

V. B 22 21 1 5 15 0 0 

VI. A 17 15 2 9 4 0 0 

VI. B 16 19 1 4 14 0 0 

VII. A 27 14 3 6 2 3 0 

VII. B 25 15 3 8 3 1 0 

VIII. A 21 16 2 4 8 2 0 

VIII. B 22 21 5 11 3 2 0 

IX. A 17 29 0 3 9 1 16 

IX. B 16 21 1 1 13 0 6 

Celkem 
počet 

345 338 29 69 201 17 22 

Celkem - % 100 97,97 8,41 20 58,26 4,93 6,38 

Průměr na 
třídu  0,94 19,88 1,71 4,06 11,82 1 1,29 

 



 10 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

v
n

ě 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

st
a

te
čn

ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v

o
ln

ěn
 

H
o

d
n

. 
sl

o
v

n
ě 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
. 

zn
á

m
k

a
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 18 5 13 15 1 2 0 108 8 5 3 2 0 0 0 0 1,28 18 0 0 0 

I. B 14 11 3 13 1 0 0 89 7 2 0 0 0 0 0 0 1,11 14 0 0 0 

II. A 24 11 13 23 1 0 0 159 7 2 0 0 0 0 0 0 1,07 24 0 0 0 

II. B 23 9 14 22 1 0 0 152 7 2 0 0 0 0 0 0 1,07 23 0 0 0 

III. A 18 8 10 15 3 0 0 112 21 6 4 0 0 0 0 0 1,32 18 0 0 0 

III. B 21 12 9 20 1 0 0 142 25 1 0 0 0 0 0 0 1,16 21 0 0 0 

IV. 24 13 11 8 15 1 0 142 52 39 3 4 0 0 0 0 1,65 23 1 0 0 

V. A 20 10 10 6 14 0 0 122 61 31 6 0 0 0 0 0 1,64 18 2 0 0 

V. B 22 15 7 12 10 0 0 151 58 29 4 0 0 0 3 0 1,53 22 0 0 0 

VI. A 17 11 6 3 14 0 0 103 72 41 5 0 0 0 0 0 1,76 17 0 0 0 

VI. B 16 9 7 8 8 0 0 126 49 25 6 0 0 0 0 0 1,57 16 0 0 0 

VII. A 27 9 18 9 18 0 0 161 118 56 16 0 0 0 0 0 1,79 27 0 0 0 

VII. B 25 12 13 8 15 1 0 150 91 32 34 5 0 0 0 0 1,89 24 0 0 0 

VIII. A 21 14 7 7 14 0 0 172 89 46 8 0 0 0 0 0 1,65 20 1 0 0 

VIII. B 22 11 11 2 20 0 0 119 89 85 36 0 0 1 0 0 2,11 22 0 0 0 

IX. A 17 5 12 5 11 1 0 116 84 35 15 5 0 0 0 0 1,86 17 0 0 0 

IX. B 16 11 5 3 13 0 0 108 76 43 13 0 0 0 0 0 1,84 16 0 0 0 

Tříd: 

17 
345 176 169 179 160 5 0 2232 914 480 153 16 0 1 3 0 1,55 340 4 0 0 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 16 32 0 0 32 0 0 

I. B 13 10 0 2 8 0 0 

II. A 24 18 0 0 18 0 0 

II. B 23 18 0 0 18 0 0 

III. A 17 17 1 1 14 1 0 

III. B 21 23 0 1 22 0 0 

IV. 24 25 4 7 11 3 0 



 11 

V. A 20 59 6 7 42 4 0 

V. B 24 28 2 9 17 0 0 

VI. A 17 12 1 4 4 1 2 

VI. B 16 13 1 4 8 0 0 

VII. A 27 16 4 10 0 2 0 

VII. B 24 19 4 3 9 1 2 

VIII. A 21 29 2 4 14 1 8 

VIII. B 21 19 3 5 2 1 8 

IX. A 16 28 1 1 11 0 15 

IX. B 16 27 2 1 8 1 15 

Celkem 
počet 

340 393 31 59 238 15 50 

Celkem - % 100 115,59 9,12 17,35 70 4,41 14,71 

Průměr na 
třídu  0,94 23,12 1,82 3,47 14 0,88 2,94 

 

 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 

sl
o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
. 

zn
á
m

k
a
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 16 4 12 14 2 0 0 105 3 4 0 0 0 0 0 0 1,10 16 0 0 0 

I. B 13 11 2 8 5 0 0 68 19 4 0 0 0 0 0 0 1,30 13 0 0 0 

II. A 24 11 13 21 3 0 0 155 9 3 1 0 0 0 0 0 1,11 24 0 0 0 

II. B 23 8 15 21 1 1 0 149 6 1 2 3 0 0 0 0 1,16 23 0 0 0 

III. A 17 7 10 14 2 1 0 110 17 5 3 1 0 0 0 0 1,29 17 0 0 0 

III. B 21 12 9 19 2 0 0 135 29 4 0 0 0 0 0 0 1,22 21 0 0 0 

IV. 24 13 11 8 15 1 0 136 67 29 4 4 0 0 0 0 1,64 23 1 0 0 

V. A 20 10 10 9 11 0 0 129 53 34 4 0 0 0 0 0 1,60 20 0 0 0 

V. B 24 17 7 11 13 0 0 175 51 32 6 0 0 0 3 0 1,50 24 0 0 0 

VI. A 17 10 7 3 14 0 0 84 73 51 13 0 0 0 0 0 1,97 17 0 0 0 

VI. B 16 9 7 8 8 0 0 123 50 25 10 0 0 0 0 0 1,62 16 0 0 0 

VII. A 27 9 18 9 16 2 0 170 93 62 23 3 0 0 0 0 1,85 27 0 0 0 

VII. B 24 11 13 10 12 2 0 161 78 32 34 7 0 0 0 0 1,87 23 1 0 0 

VIII. A 21 14 7 8 13 0 0 166 86 55 8 0 0 0 0 0 1,70 21 0 0 0 

VIII. B 21 11 10 3 18 0 0 124 84 80 26 0 0 1 0 0 2,02 21 0 0 0 

IX. A 16 5 11 5 11 0 0 107 84 42 7 0 0 0 0 0 1,79 16 0 0 0 



 12 

IX. B 16 11 5 4 12 0 0 103 65 54 18 0 0 0 0 0 1,95 16 0 0 0 

Tříd: 
17 

340 173 167 175 158 7 0 2200 867 517 159 18 0 1 3 0 1,57 338 2 0 0 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 32 žáků: 

 

 gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

chlapci 15 1 16 

dívky 12 4 16 

  

Z 5. roč. přešel 1 žák na víceleté gymnázium. 

 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 24 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Ve škole působilo pět asistentek pedagoga. 

 

 

7) Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2016/2017 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preven-

tivního programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2016/2017. Preventivní program byl 

zaměřen na specifickou a nespecifickou prevenci. V rámci specifické prevence proběhly besedy, 

interaktivní program, sociometrické výzkumy, přednášky, Peer program. V rámci nespecifické pre-

vence jsme se zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj kulturního povědomí a spor-

tovního vyžití, na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení žáků řešit problémové situa-

ce. Vedli jsme je ke zdravému životnímu stylu, ke smysluplnému využití volného času. 

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

 rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit 

své problémy), 

 formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

 výchovu k zodpovědnosti a zdravý životní styl, 

 vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 

 boj proti zneužívání návykových látek, 

 snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

 poskytování kvalitních informací, 

 zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šikano-

vání, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, virtuální drogy, domácí násilí, po-

ruchy příjmu potravy, 

 zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně 

alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdější-

ho věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří úspěšné zapojení našich žáků do 

volnočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich žáků) na naší 

škole byly a jsou i nadále jedním z pilířů prevence. Škola nabízí široké spektrum volnočasových 

aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce ve Školním klubu 

probíhalo 40 kroužků. Navštěvovali je žáci obou stupňů. 

V průběhu celého školního roku probíhaly sportovní soutěže, do kterých se průběžně zapojovali 

žáci 1. stupně i 2. stupně. S výsledky byli ostatní seznamováni na nástěnkách ve škole, školním 

rozhlasem, prostřednictvím webových stránek školy a ve školním časopise.  



 13 

Přínosem byl uskutečněný adaptační kurz pro žáky 6. třídy přicházející z jiných škol. Výjezdo-

vý kurz měl za cíl stmelení třídy a prohloubení vzájemné důvěry mezi žáky. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, učitelům jsou k dispozici od-

borné publikace a doporučené internetové stránky.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídních schůzek, individuálních konzultací. Rodiče mo-

hou využít i webových stránek školy. 

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky ve vyučování i 

v době mimoškolních aktivit. Učitelé se zaměřovali na sledování individuálních potřeb žáků, odha-

lovali poruchy vývoje, při výskytu problému věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří patří do tzv. 

„rizikových“ skupin. 

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny i do 

hodin výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata primární 

prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, prvouka, vlastivěda, 

výchova ke zdraví, přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, chemie, jsou obsaženy i v projektových 

dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. Každoročně 

ve škole probíhá Peer program, který je mladšími spolužáky pozitivně přijímán. 

K posílení prevence se nám velmi osvědčily adaptační kurzy, lyžařský výcvikový kurz, škola 

v přírodě, návštěvy divadla, besedy, sportovní soutěže a turnaje. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, odd. soc. - právní ochrany dětí, Policií ČR. 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni a metodičku prevence se svými problémy a jak žáci, 

tak i rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli využít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu (podezření na šikanu, neplnění základních školních a pracov-

ních povinností) jsme s žáky vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a snažili se domluvit 

na společném řešení. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření (psychologa, psy-

chiatra, SVP...). 

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce vedení školy, metodika prevence, výchovné 

poradkyně, třídních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na škole řešily 

ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě zkuše-

ností hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snažíme se 

v rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží nežá-

doucí chování žáků. 

 

 

Evaluace školního roku 2016/2017 

 

Minimální preventivní program byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí. Byl 

zaměřen na oblast Zdraví pro všechny v 21. století, projevy rasismu a šikany, umíme žít bez drog a 

na volnočasové aktivity dětí.  

 Tematické bloky byly splněny. Škola uspořádala pro děti 4 besedy. Byly s tematikou: do-

pravní, prevence sociálně patologických jevů, poruchy příjmu potravy, etiketa.  Úspěšný byl 

vrstevnický program, ve kterém budeme pokračovat i nadále. 

 Během školního roku proběhlo několik sportovních soutěží, ve kterých jsme dosáhli mimo-

řádných výsledků. 

 Několik vítězství jsme si odnesli z výtvarných a vědomostních soutěží. 

 Proběhly: dětský den, výlety, exkurze.  

 Během školního roku metodička prevence spolupracovala s vedením školy, výchovným po-

radcem, všemi učiteli a ostatními pracovníky školy. 

 Dařila se i spolupráce s rodiči. 



 14 

 Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  

 Během minulého školního roku bylo řešeno 5 projevů šikany. Náznak slovní - psychické ši-

kany se projevil na obou stupních třikrát, kdy chlapci napadali slovně svého spolužáka. Ná-

znak fyzické šikany se řešil dvakrát, projevil se opět na obou stupních. Všechny případy by-

ly řešeny třídními učiteli, metodikem prevence a vedením školy. Žákům bylo domluveno, si-

tuace s nimi byla rozebrána, v jednom případě byl udělen kázeňský postih. Nebyl řešen pro-

blém s kouřením, s alkoholem ani s požitím návykových látek ve škole, nebylo řešeno zá-

školáctví ani problém se sebepoškozováním.  

 

 

8) DVPP 

 

 Dne 6. 12. 2016 jsme pořádali WorkShop na téma „Učitel – mistr komunikačních dovedností“.  

Přednášejícím byl Jakub Švec. Ve středu 30. 8. 2017 proběhlo školení BOZP všech zaměstnanců 

školy a právní školení všech pedagogických pracovníků školy. 

 

 

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

 

Vyučující Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 
hod. 

Baláková Jana 24. – 29. 3. 2017 Instruktor školního lyžování 5 dní 

Černá Adéla 13. 3. – 26. 4. 2017 Čtenářská gramotnost tvořivě – 4. A 5. ročník 

ZŠ 

16 

Černá Adéla 22. 5. 2017 Dílna čtení 2 

Darebná Alena 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních dovedností 3 

Dostálová Martina 2. 5. 2017 Sledování vývoje čtení a psaní u žáků na 1. stup-

ni ZŠ 

8 

Dušková Jitka 24. 11. 2016 Expresivní metody vizuálního sebevyjadřování 5 

Dušková Jitka 4. 4. 2017 Svět kartonu 5 

Eva Sixtová 18. 1. a 15. 2. 2017 Metody k výuce čtenářské gramotnosti 16 

Hálová Jana 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Hejtmánková Iveta 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Holečková Hana 27. - 28. 1. 2017 Motivační jógové hry pro děti 18 

Hrnčířová Lenka 7. 9. 2016 Práce s žákem sluchově postiženým 1 

Hrnčířová Lenka 23. 11. 2016 Aktivní třída 2016 – moderní výukové technolo-

gie v praxi 

2 

Hrnčířová Lenka 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Charvát Lukáš 21. 8. 2017 Evidenční systém školy 5 

Martínková Andrea leden - březen 2017 Studium pro asistenty pedagoga 137 

Mašková Renáta 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Olexová Iva 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Olexová Iva 7. 1. 2017 Jazyk, řeč a komunikace v edukačním a sociali-

začním procesu žáka 

5 

Ostrížová Petra 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Ostrížová Petra 7. 2. 2017 Nadaní žáci a práce s nimi 3 

Pánková Petra 9. 11. 2016 Využití metod aktivního učení na 1. stupni 8 

Pánková Petra 2. 12. - 10. 2.     

2016 - 2017 

Čteme s nečtenáři a učíme se kriticky myslet 24 

Pánková Petra 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 



 15 

Pánková Petra 18. 3. – 3. 6. 2017 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 24 

Pánková Petra 24. 4. 2017 Dílna čtení 2 

Pánková Petra 22. 5. 2017 Dílna čtení 2 

Radouš Hynek 7. 9. 2016 Práce s žákem sluchově postiženým 1 

Radouš Hynek 20. 9. 2016 Šablony společně a efektivně 4 

Radouš Hynek 13. 10. 2016 Interaktivní tabule ve vzdělávání 4 

Radouš Hynek 14. 10. 2016 Testování jako nástroj moderního pedagoga 4 

Radouš Hynek 3. 11. 2016 Aktuální změny školské legislativy – novela ŠZ 6 

Radouš Hynek 10. 1. 2017 Fundraising aneb peníze do škol 3 

Radouš Hynek 1. 3. 2017 Kulatý stůl - inkluze 3 

Radouš Hynek 2. 3. 2017 Informační seminář o způsobu vykazování údajů 

o podpůrných opatřeních 

3 

Radouš Hynek 20. 3. 2017 MAP Panel (setkání OSPOD, PPP a SVP) 3 

Radouš Hynek 4. 4. 2017 Právní minimum pro základní školy 3 

Radouš Hynek 1. 6. 2017 Podporujeme nadané děti pro budoucnost 2 

Radouš Hynek 21. 8. 2017 Evidenční systém školy 5 

Radoušová Marcela 7. 2. 2017 Nadaní žáci a práce s nimi 3 

Radoušová Marcela 20. 3. 2017 MAP Panel (setkání OSPOD, PPP a SVP) 3 

Radoušová Marcela 4. 4. 2017 Právní minimum pro základní školy 3 

Radoušová Marcela 19. 4. a 15. 5. 2017 Přístupy ke vzdělávání v současné škole – indi-

vidualizace výuky a výuka žáků se SVP 

16 

Severová Marta 7. 9. 2016 Práce s žákem sluchově postiženým 1 

Severová Marta 21. 11. 2016 Prevence rizikového chování dětí a mládeže 2 

Severová Marta 29. 11. 2016 Soulad ŠVP s RVP  ZV a postupy při aktualizaci 8 

Severová Marta 18. 1. a 15. 2. 2017 Metody k výuce čtenářské gramotnosti 16 

Severová Marta 3. 5. 2017 Jarní setkání metodiků prevence 2 

Sixtová Eva 18. 10. 2016 Čtenářské dílny v hodinách českého jazyka 5 

Sixtová Eva 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Smočková Monika 14. 10. 2016 Karel IV. Slasti Otce vlasti 6 

Smočková Monika 6. 12. 2016 Učitel – mistr komunikačních schopností 3 

Smočková Monika 3. 3. 2017 Historická dílna: dějiny hravě, Havel 5 

Smočková Monika 31. 3. 2017 Historická dílna: dějiny hravě, využití fotografie 5 

Smočková Monika 26. 5. 2017 Dějepis a výchova k občanství – podivné sou-

sedství 

8 

Smočková Monika 1. – 5. 7. 2017 Letní škola historie 44 

Šancová Darina 7. 9. 2016 Práce s žákem sluchově postiženým 1 

Šancová Darina 16. 1. 2017 Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 8 

Šancová Darina 24. 4. 2017 Alchymie kosmu – chemická evoluce vesmíru až 

ke vzniku života aneb základní kurz 

6 

Šurkalová Lucie 24. 3. 2017 Využití ICT ve výuce matematiky 4 

Šurkalová Lucie 5. 4. 2017 Dyskalkulický žák v běžné třídě 5 

 

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 37 256,- Kč. 

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

V lednu jsme na webových stránkách školy zprovoznili i-kalendář. I-kalendář slouží jako 

přehled akcí školy. Pracovníci školy, žáci, rodiče žáků a veřejnost jsou s předstihem informováni o 

dění ve škole. 



 16 

V březnu jsme uspořádali akci na podporu postiženým dětem pro organizaci SIDUS. Přispěli 

jsme částkou 3500,- Kč. V dubnu jsme uspořádali sbírku akci pro podporu čtenářské gramotnosti 

pro naše žáky. 

V listopadu a prosinci jsme připravili ve spolupráci se zřizovatelem Mikulášskou nadílku 

pro předškolní a školní děti. Podíleli jsme se na přípravě Adventu v Bělušicích a Týnci nad Labem a 

připravili jsme vystoupení pro Svaz invalidů. Pořádali jsme adventní koncert v kostele Stětí sv. Jana 

Křtitele. V červnu jsme připravili III. Školní jarmark. 

Všechny třídy se zúčastnily školních výletů. 

V průběhu roku s Klubem mladého diváka jezdili naši žáci na divadelní představení. Pokra-

čovala činnost žákovské knihovny. Žáci z celé školy mají možnost objednávat si knihy z knižního 

klubu Albatros a  žáci z prvního stupně z nakladatelství Fragment. 

Škola pokračovala v účasti na akci „Školní mléko“. Zapojili jsme se též do dotovaného od-

běru ovoce a zeleniny pod názvem „Ovoce do škol“.  

V průběhu roku jsme průběžně obměňovali výzdobu školy. 

I v tomto školním roce pokračovala činnost školního parlamentu. Parlament se scházel pra-

videlně každý měsíc. Snahou bylo zvýšit aktivitu školního parlamentu.  

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během třídních schůzek a při indi-

viduálních pohovorech s rodiči. Záležitosti jednotlivých žáků řešili třídní učitelé nebo vyučující 

přímo se zákonnými zástupci. Školní rada se podílela na finančním zajištění akcí školy. 

V červenci a srpnu jsme spolupořádali tři konverzační kurzy s rodilým mluvčím pro učitele a 

veřejnost. Kurzů se zúčastnilo 8 pedagogů z naší školy.   

V srpnu proběhla ve sportovní hale dvě soustředění florbalového oddílu z Kolína a jedno sou-

středění házenkářů z Úval. 

 

 

EVVO 

Letošní plán EVVO byl zaměřen na Suroviny - jejich vznik, výskyt, těžbu, zpracování a šet-

ření.  Žáci v jednotlivých třídách plnili různé aktivity, např. zpracování projektů, exkurze ve sklár-

nách, elektrárně, psaní slohových prací o surovinách, čtení z knih o Zlaté horečce, návštěva muzea 

v Kolíně.  V rámci Green Life jsme se zapojili do celoročního projektu Ohrožené organismy.  

Prostřednictvím nástěnky EVVO byli žáci seznamováni s významnými dny z hlediska 

EVVO a s různými zpracovanými projekty.  

Žáci naší školy se zúčastnili několika akcí, které souvisí s EVVO: výukový program o drav-

cích, 2 přednášky od pracovníků Green Life, přednáška Poruchy příjmu potravy, mobilní planetári-

um s výukovými filmy Vznik života a Klimatické změny, přednáška Energie – budoucnost lidstva, 

výstava ke Dnu Země v Kolíně, exkurze ve sklárnách v Poděbradech, v elektrárně v Kolíně a 

v čističce odpadních vod v Kolíně.  

Byla vyhodnocena soutěž - projekt z minulého školního roku Prales dětem, děti pralesům, 

který vyhlásili pracovníci Green Life. Do tohoto projektu se zapojilo celkem 42 škol z celé ČR. 

Naše škola tuto soutěž vyhrála. 

Byly připraveny tyto akce: projektový den pro celý 1. stupeň Den bez aut, projekt Ohrožené 

organismy, ve kterém členové kroužky vystupovali s připravenou přednáškou ve třídách 4. – 5. roč-

níku. 

Naši žáci se zúčastnili několika přírodovědných soutěží: Není zvíře jako zvíře, Bio olympiá-

da – okresní i krajské kolo v mladší i starší kategorii, Mladý zahrádkář.  

V dubnu se několik žáků naší školy zapojilo do úklidové akce Ukliďme Česko, při  které by-

ly uklizeny oba břehy Labe. Nasbíraný odpad byl odvezen pracovníky Městského úřadu v Týnci 

nad Labem. Po brigádě několik účastníků kreslilo plakát o této brigádě. Fotografie tohoto plakátu 

byla poslána do stejnojmenné výtvarné soutěže, ve které v rámci Středočeského kraje naše škola 

obsadila 2. místo. Účastníci byli odměněni kartami EYCA.   



 17 

  V rámci Recyklohraní jsme splnili všechny stanovené úkoly, zapojili jsme se do soutěže 

Věnuj mobil – bylo odevzdáno 179 mobilů. Během školního roku jsme nasbírali 125 kg baterií a 

178 kg drobného elektroodpadu.  

Během školního roku byl třikrát vyhlášen sběr papíru a víček od plastových lahví. Celkem 

bylo odevzdáno:  25 120 kg papíru, 981 kg víček od plastových lahví a 110 kg hliníku.  

Veřejnost byla seznamována s proběhlými akcemi, které souvisí s EVVO na stránkách školy 

a v článcích v Týneckém zpravodaji.   

 

  

Umístění žáků do 3. místa v soutěžích a olympiádách - okresní a krajská kola: 

 

Soutěže jednotlivců: 

Biologická olympiáda, kat. D 1. místo 

Biologická olympiáda, kat.C 2. místo 

Přespolní běh 1. místo 

Přespolní běh 2. místo 

Atletický trojboj 2. místo 

Týnecká laťka 4 x 2. místo 

Týnecká laťka 3. místo 

Výtvarná soutěž  1. místo 

Osecká laťka 
2 x 1. místo 

2. místo 

Mladý zahrádkář 2. místo ml. kat. 

Pythagoriáda 2. místo 

KSD - atletika 1. místo – 60 m 

 1. místo – vrh koulí 

 2. místo – skok vyskoký 

 3. místo – skok daleký 

KSD – stolní tenis 2. místo 

Atletické závody ve Chvaleticích 9 x 1. místo  

 7 x 2. místo  

 6 x 3. místo  

 

Soutěže družstev: 

Přespolní běh družstva: 3. místo 

Coca cola cup - základní kolo  1. místo 

Florbal dívky 8., 9. ročník 1. místo 

Florbal chlapci 8., 9. ročník 1. místo 

Šachový turnaj 1. místo 

Florbal dívky 6., 7. ročník 2. místo 

Pohár rozhlasu dívky 6., 7. ročník 2. místo 

Ukliďme Česko krajská soutěž 2. místo 

KSD – florbal dívky 6., 7. ročník 2. místo 

KSD – florbal dívky 8., 9. ročník 1. místo 

Fotbal turnaj Nové Dvory 1. místo 

 

Ostatní umístění v krajských kolech. 



 18 

Starší chlapci obsadili 7. místo v krajském finále ve florbalu dne 12. 12. 2016 

v Čelákovicích. Starší dívky obsadily 4. místo v krajském finále ve florbalu dne 14. 12. 2016 

v Kutné Hoře. Družstvo našich mladých šachistů obsadilo 4. místo v krajském finále dne 14. 12. 

2016 v Neratovicích. 

Dále žáci školy reprezentovali oddíl Judo ZŠ Týnec nad Labem a hasičské spolky z okolních 

obcí.  

  

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 

    

1. 9. 2016 celá škola zahájení školního roku 

8. - 11. 9. 2016 6. ročník Vodácký seznamovací kurz 

12. 9. 2016 celá škola Dravci 

13. 9. 2016 4. – 9. ročník Přespolní běh – školní kolo 

14. 9. 2016 3. ročník Cvičení v přírodě 

16. 9. 2016 8. a 9. ročník Poruchy příjmu potravy - prevence 

21. 9. 2016 4. – 9. ročník Přespolní běh – okresní kolo 

23. 9. 2016 4. – 5. ročník Atletický trojboj 

30. 9. 2016 2. stupeň Projektový den Náš region 

3. – 4. 10. 2016 celá škola Mobilní planetárium 

5. 10. 2016 III. B Projektový den – Naše obec, návštěva muzea 

11. 10. 2016 KMD Divadlo v Dlouhé – Líná babička 

11. 10. 2016 I. A Projekt – Okolí školy 

12. 10. 2016 1. – 2. třída Koncert symfokvintet – Sněhurka a 7 trpaslíků 

12. 10. 2016 3. – 5. třída Koncert symfokvintet – O Vodníkovi Hvízdálkovi 

12. 10. 2016 IX. B Mladý chemik – školní kolo 

14. 10. 2016 III. A Mladý chemik – školní kolo 

18. 10. 2016 8. – 9. ročník Minifotbal 

31. 10 2016 III. A Návštěva knihovny 

31. 10. - 4. 11. I. A Týden jablíčkových vůní 

31. 10. 2016 V. B Projektový den - Halloween 

1. 11. 2016 7. a 8. ročník Divadlo Kolín Kabaret nahatý Shakespeare 

2. 11. 2016 5. - 9. ročník GreenLife 

2. 11. 2016 1. stupeň Šachový turnaj – regionální kolo 

3. 11. 2016 1. – 4. ročník Slavík – Jak se dělá divadlo 

4. 11. 2016 6. – 7. ročník Florbalový turnaj - okrsek 

11. 11. 2016 4. ročník Knihovna 

16. 11. 2016 8. – 9. ročník Florbalový turnaj - okrsek 

23. 11. 2016 2. stupeň (výběr) Olympiáda z dějepisu – školní kolo 

24. 11. 2016 9. ročník Divadelní představení Kolín - Kytice 

24. 11. 2016 8. – 9. ročník Florbalový turnaj – okresní finále chlapců 

26. 11. 2016 Sborový zpěv Rozsvěcení stromku v Bělušicích 

27. 11. 2016 Sborový zpěv, DK Rozsvěcení stromku v Týnci nad Labem 

29. 11. 2016 VII. A Muzeum Kolín – Svatý Václav 

30. 11. 2016 VII. B Muzeum Kolín – Svatý Václav 

1. 12. 2016 6. – 7. ročník Florbalový turnaj – okresní finále dívek 

2. 12. 2016 1. stupeň Šplh Řečany 

5. 12. 2016 1. stupeň a 9. třídy Vánočně adventní pásmo  

5. 12. 2016 VIII. A, VIII. B Planeta Země 3000 

7. 12. 2016 KMD Divadlo Brodway- Mýdlový princ 

7. 12. 2016 1. stupeň Já písnička – hudební pořad 

7. 12. 2016 Sborový zpěv Vánoční koledy – Svaz invalidů salonek Racek 



 19 

9. 12. 2016 8. – 9. ročník Florbalový turnaj – okresní finále dívek 

12. 12. 2016 8. – 9. ročník Florbalový turnaj – krajské finále chlapců 

12. – 16. 12. 2016 2. stupeň Konverzační kurz s rodilými mluvčími 

13. 12. 2016 VI. A a IX. B Betlémy Pardubice 

13. 12. 2016 VII. B a IX. A Vánoční zvyky a tradice- výstava a výukový program 

13. 12. 2016 3 žáci 9. tříd Soutěž „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 

14. 12. 2016 8. – 9. ročník Florbalový turnaj – krajské finále dívek 

14. 12. 2016 1. stupeň Šachový turnaj – krajské finále 

21. 12. 2016 celá škola Hudební představení  

22. 12. 2016 2. stupeň Projektový den – Zdravý životní styl, Vánoční laťka 

7. – 14. 1. 2017 4. ročník, 2. stupeň Škola v přírodě, lyžařský kurz 

14. 1. – 20. 1. 2017  2. stupeň Lyžařský kurz 

17. 1. 2017 IX. B (2 žáci) Okresní kolo DO  

16. 1. 2017 V. A, V. B, IV. třída  dopravní výchova 

24. 1. 2017 V. B Exkurze Evropský dům - Praha 

30. 1. 2017  Slavnostní otevření šaten 

6. 2. 2017 6. ročník Piškvorkiáda 

13. 2. 2017 2. ročník Doktorský den 

13. 2. 2017 2. stupeň Klub mladého diváka 

14. 2. 2017 9. ročník Beseda o energii 

15. 2. 2017 2. stupeň, ostatní školy Týnecká laťka (2. ročník) 

16. 2. 2017 2. stupeň Okresní kolo soutěže v AJ 

1. 3. 2017 1. – 3. ročník Masopust 

7. 3. 2017 6. – 9. ročník Prevence 

8. 3. 2017 2. stupeň Projektový den 

9. 3. 2017 6. – 7. ročník Okrskové kolo halového fotbalu, pořadatel 

15. 3. 2017 6. ročník Divadlo Kolín 

17. 3. 2017 4. – 5. ročník Dopravní výchova 

17. 3. 2017 2. – 9. ročník Matematický klokan 

20. 3. 2017 1. stupeň Vyměň si knihu s kamarádem 

22. 3. 2017 8. – 9. ročník Okrskové kolo halového fotbalu, pořadatel 

23. 3. 2017 2. stupeň Osecká laťka 

29. 3. 2017 2. stupeň Vyměň si knihu s kamarádem 

29. 3. 2017 celá škola Sběr starého papíru a víček z PET lahví 

3. 4. 2017 V. A Dopravní hřiště 

3. 4. 2017 I. A Vynášení zimy 

4. 4. 2017 6. – 8. ročník Matematická olympiáda 

6. 4. 2017 2. stupeň Klub mladého diváka 

7. – 8. 4. 2017  Zápis do 1. ročníku 

10. 4. 2017 V. B Dopravní hřiště 

10. 4. 2017 I. A, 3. ročník Velikonoce v kouřimském skanzenu 

10. 4. 2017 8. – 9. ročník Biologická olympiáda 

11. 4. 2017 4. ročník Dopravní hřiště 

18. 4. 2017 5. – 9. ročník Green life  

19. 4. 2017 7. ročník Výstava k životnímu prostředí 

20. 4. 2017 8. – 9. ročník Školský pohár 

20. 4. 2017 5. ročník Výstava k životnímu prostředí 

20. 4. 2017 6. – 7. ročník Biologická olympiáda 

21. 4. 2017 1. stupeň McDonald’s Cup – školní kolo 

25. 4. 2017 1. stupeň Štafetový pohár 



 20 

25. 4. 2017 celá škola Cimbálová muzika Réva 

26. 4. 2017 9. ročník Exkurze 

26. 4. 2017 III. B Projektový den (Rostliny) 

26. 4. 2017 1. – 3. ročník McDonald’s Cup 

27. 4. 2017 4. – 5. ročník McDonald’s Cup 

28. 4. 2017 1. stupeň Čarodějná škola 

2. 5. 2017 2. stupeň Projektový den 

3. 5. 2017 6. – 7. ročník Pohár rozhlasu 

5. 5. 2017 I. B Školní výlet 

10. 5. 2017 8. – 9. ročník Pohár rozhlasu 

10. 5. 2017 9. ročník Divadlo 

11. 5. 2017 6. – 8. ročník Etiketa 

11. 5. 2017 I. B Svátek slabikáře 

15. 5. 2017 6. – 8. ročník Pythagoriáda 

16. 5. 2017 5. ročník Pythagoriáda 

17. 5. 2017 celá škola Fotografování 

18. 5. 2017 8. – 9. ročník Mladý zahrádkář 

18. 5. 2017 1. stupeň Peer program 

23. 5. 2017 I. A Svátek slabikáře 

24. 5. 2017 VII. B Školní výlet 

24. 5. 2017 VI. B Dějepisná exkurze 

25. – 28. 5. 2017 IX. A Školní výlet 

26. 5. 2017 IV. Školní výlet 

26. 5. 2017 I. A, III. A Školní výlet 

29 - 30. 5. 2017 IX. B Školní výlet 

29. 5. 2017 2. ročník Školní výlet 

30. 5. 2017 VII. A Dějepisná exkurze 

30. 5. 2017 4. - 5. ročník Exkurze na statek 

31. 5. 2017 1. stupeň Ukázka techniky PČR 

1. 6. 2017 III. B, V. B Školní výlet 

1. 6. 2017 2. stupeň Den dětí 

2. 6. 2017 1. stupeň Den dětí 

5. – 9. 6. 2017 celá škola Kolínské sportovní dny 

7. 6. 2017 celá škola Sběr starého papíru a víček z PET lahví 

12. - 13. 6. 2017 VIII. A Školní výlet 

13. 6. 2017 I. A Školní výlet 

14. 6. 2017 1. stupeň Atletické závody – Chvaletice 

14. – 15. 6. 2017 VIII. B Školní výlet 

14. 6. 2017 VII. A Školní výlet 

15. 6. 2017 VII. B Dějepisná exkurze 

15. 6. 2017 VI. A Školní výlet 

15. 6. 2017 9. ročník Exkurze - hvězdárna 

19. 6. 2017 VI. B Školní výlet 

20. 6. 2017 V. A Školní výlet 

20. 6. 2017 V. B Exkurze – Muzeum filmu 

20. 6. 2017 8. – 9. ročník Fotbalový turnaj – Nové Dvory 

20. 6. 2017  Návštěva budoucích žáků 5. tříd ze Záboří n. L. 

20. 6. 2017  Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

31. 1. – 20. 6. 2017  2. ročník Plavání 

21. 6. 2017 3. ročník Exkurze 



 21 

23. 6. 2017 celá škola Jarmark 

27. 6. 2017 celá škola Projektový den – Ochrana člověka za mim. událostí 

30. 6. 2017 celá škola Slavnostní zakončení školního roku 

 

 

V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích pro-

středcích: 

Týnecký zpravodaj 5/2016 Do naší školy jsme již podruhé pozvali „Mobilní planetárium“. 

Den bez aut 

Výukový program „Dravci“. 

Týnecký zpravodaj 6/2016 Pátrejte s baterkou aneb lovíme baterie 

Podzim ve škole 

Velký úspěch naší školy v oblasti EVVO 

Týnecký zpravodaj 1/2017 Staň se tiskařem aneb dostaň písmo na papír 

Soutěž Věnuj mobil 

Týnecký zpravodaj 2/2017 Velký úspěch v okresním kole Bio olympiády 

Nové oddělení školní družiny 

Program Obědy dětem 

Jak jsme plnili úkol Recyklohraní – Zatočme s vodou a větrem 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 

Zápis do 1. třídy 

Týnecký zpravodaj 3/2017 Rozloučení na Marině 

Den Země jsme oslavili brigádou Ukliďme Česko 

Další účast našich žáků v přírodovědných soutěžích 

 

   

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

Ve dnech 10. – 12. 10. 2016 proběhlo ve škole šetření ČŠI na podnět. Závěry z kontroly jsou 

následující: 

 

Hodnocení vývoje: 

- zkvalitnění působení asistentů pedagoga (s pozitivním dopadem na individuální přístup k žákům) 

 

Silné stránky: 

- kvalitní a pro vzdělávání žáků se SVP přínosná práce AP v průběhu vzdělávání 

- efektivní adaptační mechanizmy pro začlenění žáků se SVP mezi ostatní žáky 

 

Slabé stránky: 

- nedostatečná kontrolní činnost vedení školy nezajišťuje účinné metodické vedení některých peda-

gogů projevující se v kvalitě vzdělávání žáků se SVP 

- chybějící relaxační prostory ve třídách druhého stupně 

 

Kompletní zpráva je přístupná na webu školy. 

 

V květnu bylo provedeno testování ČŠI žáků 5. tříd. Testování proběhlo v těchto předmě-

tech: matematika, český jazyk a Člověk a svět práce. 

Detailní výsledky jsou v ředitelně školy. 

 

 

 



 22 

 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2016:          Kč 

 

Investiční (i použití fondu 416 na investice)  0,- 

 

Neinvestiční:  

z hlavní činnosti stř. 0,1,8 21 134 200,21 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  1 187 992,11 

Celkem: 22 322 192,32 

 

Výdaje celkem 2016:         Kč 

 

investiční (i použití fondu 416 na investice) 0,- 

Neinvestiční:  

materiál HČ 2 313 845,62 

energie HČ 1 100 761,98 

opravy a údržba HČ 516 989,47 

cestovné HČ 48 243,- 

služby HČ  619 501,50 

náklady na platy HČ 12 001 068,- 

zák. odvody ZP, SP HČ 4 015 807,- 

zák. pojištění HČ 47 500,- 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 274 419,- 

prodaný materiál HČ 23 587,- 

jiné pokuty a penále HČ 0,- 

ostatní provozní náklady HČ 37 138,- 

odpisy HČ 164 125,- 

drobný majetek HČ 154 286,84 

materiál DČ 514 109,01 

energie DČ  114 053,90 

opravy a údržba DČ 8 350,- 

služby DČ 10 583,- 

náklady na platy z DČ 296 056,- 

zák. odvody ZP, SP DČ 59 110,- 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 2 658,- 

Celkem: 22 322 192,32 

 

Stav majetku k 31. 12. 2016 (včetně majetku pořízeného PO): 

 

HDM 2 521 077,44 

NDM 328 521,60 

DHDM 4 793 845,28 

DNDM 200 146,60 

Soubory 336 708,- 

        

Za rok 2016 byl vykázán výsledek hospodaření 0,- 

za hlavní činnost - 183 072,20 

za doplňkovou činnost + 183 072,20 

 



 23 

 

Zůstatky na fondech za rok 2016 

        

fond odměn 290 000,- 

fond rezervní 517 936,36 

fond investic 191 404,42 

fond FKSP 106 057,05 

fond majetku 890 897,- 

 

V srpnu 2017 byla provedena finanční kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny 

závady. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u ekonomky školy. 

 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Vymalování šaten 47 833,- 

Oprava osvětlení a bojlerů ve školní jídelně 22 238,- 

Zakoupení šatních skříněk 28 328,- 

Oprava pláště střechy šaten 302 677,- bez DPH 

Placeno zřizovatelem 

Oprava bojlerů ve sportovní hale a školní jídelně, instalatérské práce 47 740,- 

Vydláždění  Placeno zřizovatelem 

Obložení v novém oddělení družiny 6 364,- 

Oprava plynového vytápění 15 142,- 

Rekonstrukce osvětlení oddělení družiny včetně projektu 18 675,-  

Rekonstrukce osvětlení spojovací chodby 46 941,- 

Oprava střechy hlavní budovy sponzorsky 

Zednické práce v novém oddělení družiny 3 300,- 

Domácí vrátný v novém oddělení družiny 3 292,- 

Oprava klavíru v hudebně 10 000,- 

Žaluzie v novém oddělení družiny 6 352,- 

Malování soklu šaten, malování v novém oddělení ŠD, chytré zdi 27 517,- 

Oprava podlahy v novém oddělení družiny 52 501,- 

Oprava nebezpečné stěny z luxferů na 1. stupni 13 080,10 

Oprava plynových kotlů hlavní budovy  9 511,- 

Oprava bojlerů ve školní jídelně, instalatérské práce 50 293,- 

Vymalování spojovací chodby a části chodby sportovní haly 52 393,- 

 

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu. 

  

Z důvodu zlepšení kvality stravování ve školní jídelně jsme v lednu zakoupili z fondu inves-

tic salátový bar v hodnotě 63 138,-Kč. Dále jsme v dubnu z fondu investic zakoupili nové serverové 

řešení v hodnotě 119 943,-Kč, které nahradilo staré nevyhovující servery. V květnu jsme zprovozni-

li docházkový systém do šaten v hodnotě 37 359,- Kč. 

 

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve dnech 24. - 28. 4. 2017 navštívili naše město a školu zahraniční učitelé. Celkem se jedna-

lo o 4 učitele z Řecka a Kypru. Jednalo se o program Erasmus+. Tito učitelé měli možnost prohléd-

nout si naši školu a zapojit se do výuky. 



 24 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

V období září až prosinec v rámci programu Obědy dětem od nadace Drabfoundation se zdarma 

stravovali 3 žáci a v období březen až červen 5 žáků.  

V rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a 

ZŠ I se nám podařilo získat podporu z OPVV ve výši 926 068,- Kč. Registrační číslo školy je 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001998. Název projektu „Šablony Týnec nad Labem“. Cílem projektu 

je působení speciálního pedagoga na škole, proškolení, pedagogických pracovníků, doučování žáků, 

vytvoření čtenářských klubů a uspořádání tematických setkání s rodiči. Fyzické zahájení projektu 

bylo 1. 1. 2017.  

 

 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Ve školním roce 2016/2017 na škole nepůsobila odborová organizace, organizace zaměstna-

vatelů, případně další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2017  

 

V Týnci nad Labem dne 31. 8. 2017 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 27. 9. 2017 

 

 

 

 

 

 



 25 

Příloha: Fotodokumentace 

 

 

Rekonstrukce šaten (dokončení v průběhu školního roku 2016/2017) 

 

    
 

 

    
 

 

 

 

Oprava střechy šaten 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Rekonstrukce oddělení školní družiny 

 

    
 

 

 

Výměna osvětlení a vymalování spojovací chodby 

 

    
 

 

 

 

 

 

 



 27 

Oprava bojlerů 

 

    


		2017-11-10T08:41:44+0100
	Mgr. Hynek Radouš




